
Министерство образования и науки Российской Федерации 
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение 

высшего профессионального образования 
«СЕВЕРО-ВОСТОЧНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ИМЕНИ М.К.АММОСОВА» 

ПРИКАЗ 

Об утверждении Регламента Мониторинга 
деятельности учебных и научных 
подразделений СБ ФУ им.М.К.Аммосова 

В целях организованного проведения мониторинга деятельности 
учебных и научных подразделений Северо-Восточного Федерального 
университета им.М.К.Аммосова 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Регламент Мониторинга деятельности учебных и научных 
подразделений СВФУ (приложение №1). 

2. Установить персональную ответственность руководителей учебных и 
научных подразделений за своевременное и качественное представление 
данных. 

3. Руководителям управлений Стручковой Н.А. (УМУ), Кривошапкину 
К.К. (УНИР), Ильину А.А. (УСР), Кугунурову В.В. (УМС), Тимофеевой 
Л.М. (УП), Поповой A . M . (ЦПК): 

3.1. обеспечить проверку предоставленных подразделениями данных на 
достоверность до 1 марта 2013; 

3.2. провести анализ деятельности учебных и научных подразделений и 
их ранжирование по курируемым направлениям деятельности за 2012 год до 
15.03.2013 г.; за 2012-2013 учебный год до 15.07.2013 г.; 

3.3. усилить работу по повышению показателей деятельности СВФУ по 
форме отчета МОиН РФ 1-Мониторинг, установив пороговые значения 
показателей деятельности УЧИ и НИИ. 

4. Управлению аналитики (Сибирякова О.А.) отразить итоги мониторинга 
УЧП и НИИ за 2012 год в информационной карте «Потенциал СВФу». 

5. Управлению информационной политики и коммуникативных 
технологий (Сидоров О.Г.) обеспечить техническое сопровождение сбора 
данных от подразделений. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Ректор Л/^ ' ' V J Е.И.Михайлова 


